RI 第 2510 地区 千歳セントラルロータリークラブ  会報 第 1037 号    2012 年 11 月 20 日（第 19 回例会）

 WELCOME
佐々木 ⾦治郎 様 丸駒温泉㈱ 代表取締役

 会⻑あいさつ  会⻑ 彦坂 忠人
今晩は。今年度第 19 回の例会です。
今回はクラブ創⽴を記念しての⽀笏湖例会です。昨年の
大震災の影響で、国内外における観光客の動向が著しく
減少し、この⽀笏湖においても同様の事態となり、ロータリ
アンとして⼀緒に⾏動されている丸駒温泉旅館で、創⽴
記念移動例会として昨年度から実施してきた経緯で、何
としても、以前の様な元気を早く取戻してほしい、そうした
願いと思いの込められた例会であります。また、今回が２
回目となりますが、佐々木⾦治郎先輩、佐々木⽀配⼈
の格別なるご配慮の基、実施に至っていることに対しも、
改めまして感謝を申し上げる次第であります。
さて、本日は更に、佐々木幹事の千歳市技能功労者の
栄に浴した、この記念すべき受賞に対して、会員⼀同⼼
からお祝いを申し上げると同時に、いままでのご労苦に敬
意を表する催しでもあります。
些か、本⼈は照れくさい、後ろめたい思いもある様でありま
すが、れっきとした今回の褒章であり、千歳市⺠の評価で
あります。今夕は大いにメンバーの祝福をうけて頂き、今
後も地域のために、「真実か どうか。 みんなに 公平か。
好意と友情を深めるか。 みんなのためになるかどうか。」

四つのテストを教訓として更なるご活躍を願うものでありま
す。本日の例会が楽しく、意義あるものとなります様、期
待し冒頭の挨拶と致します。

 幹事報告   幹事 佐々木 俊英

 新千歳空港国際線ターミナル募⾦箱設置の記事が
掲載された「ロータリーの友英語版」が届きました。

 ⻑泉ロータリークラブより週報が届いています。
 ロータリー財団への 100 ドル寄付、⽶⼭記念奨学会
への特別寄付を⾏いました。
ポール・ハリス・フェロー認証会員へ襟ピンが贈呈されま
す。
○ 田口 廣 会員（寄付累計額 2,090 ドル）
○ 多賀 勲 会員（寄付累計額 2,040 ドル）

 11 月誕生日会員の紹介

 本日のプログラム
移動親睦夜間例会
「創⽴記念 in 支笏湖:佐々木俊英会員の千歳
市技能功労者表彰を祝う」（丸駒温泉）

担当/親睦活動委員会 委員⻑ 古木 克紀
皆さん、お待たせしました。
これより親睦夜間例会を開催します。会⻑からもお話があ

例会出席状況（2012 年 11 月 20 日）
会員数 35 名
休会 0 名
会員出席者数 20 名
欠席者数（内：無断欠席）  15（0）名
出席率（前回例会）  57.14（60.00）％
ゲスト・ビジター出席者数  1 名
出席者数総計  21 名

古木 克紀 会員 昭 22.11.2 生
多賀 勲 会員 昭 17.11.3 生
比原 隆志 会員 昭 43.11.24 生

発⾏ 千歳セントラルロータリークラブ    会⻑ 彦坂忠⼈ / 副会⻑ 菊池 孝 / 幹事 佐々木俊英 / 会報委員会 委員⻑ 笹谷俊尚
〒066-8520 北海道千歳市本町 4 丁目 4 ホテルグランテラス千歳内   TEL･FAX. 0123-26-5788  Mail. membership-office@ccrc.jp
HP.  http://www.ccrc.jp   Facebook. http://www.facebook.com/chitosecentral

- 1 -

RI 第 2510 地区 千歳セントラルロータリークラブ  会報 第 1037 号    2012 年 11 月 20 日（第 19 回例会）

りましたが、佐々木俊英会員が千歳市技能功労者の表
彰を受けられました。佐々木会員より 15 日に解禁となり
ましたボージョレー・ヌーボーを寄贈して頂きました。これで
乾杯をしたいと思います。また、佐々木⾦治郎様より焼酎
を寄贈頂きました。ありがとうございます。

 乾杯の挨拶  直前会⻑ 羽生 有三

佐々木俊英幹事、千
歳市技能功労者表彰
おめでとうございます。ク
ラブ会員⼀同、この受
賞を大変名誉なことだと
思っています。こういった
表彰を受けられる方がこ

れからもクラブから出てくるだろうと思います。我がクラブは
益々繁栄することと思います。会員の皆様の益々の健康
と我がクラブの隆盛を祈念して乾杯いたします。

 ご挨拶  丸駒温泉 代表取締役 佐々木 ⾦治郎 様
千歳セントラルロータリークラブの皆さん、こんばんは。本来
であれば、総⽀配⼈がご挨拶するところでありますが、特
別な会議出席のため、代わりにご挨拶させて頂きます。
本日は、雪の中、当館にお越し頂き誠に有難うございます。

セントラルさんも千歳ロータリークラブと同じように皆知って
いる仲という感じでいつもお世話になっていることを、感謝
申し上げます。今日は例会でロータリーソングも⼀緒に歌
いたかったのですが、時間の都合で出来ませんでした。ロー
タリーバッジは着けてきました。皆さんと同じくロータリアンで
あります。どうかごゆっくりおくつろぎ頂いて、⼭の中の丸駒
を楽しんで頂ければ幸いです。最近、⽀笏湖の水位上昇
でマスコミを賑わせております。あと 1 週間もするとこの水も
引けてきます。それだけ今年は温暖化で遅い冬だったので
はないかと思います。天然露天風呂は⼊ることが出来ませ
んが、内風呂と展望風呂は⼊れます。お湯はふんだんに
湧いておりますので是非お楽しみください。
佐々木俊英さん、功労者表賞おめでとうございます。商
工会議所の祝賀会には出席させて頂きたいと思っていま
す。セントラルロータリークラブさんは、地域に貢献し、この
ように素晴らしい方がいらっしゃるということで、私達ロータリ
ークラブ会員としても嬉しい事でございます。佐々木さん、
そして千歳セントラルロータリークラブさんおめでとうございま
す。

 ニコニコ BOX
進⾏/親睦活動委員会 委員⻑ 古木 克紀
佐々木 ⾦治郎 様：昨年、
井上さんに丸駒での創⽴記念
例会第 1 回目の扉を開いて頂
き感謝申し上げます。昨年は
⻑く話してしまいましたが、故郷
の福島県 20 キロ圏内の方々
もある程度気持ちが落ち着いてきているようです。しかし 5
年は帰れないようです。故郷に帰るのを楽しみしていた
我々は無性に寂しく感じることがあります。福島の近況報
告でした。ありがとうございます(^^)
古木 克紀 会員：今回の⽀笏湖例会には皆さんに大
変協⼒して頂きました。12 月はクリスマス家族会がありま
す。ご家族お誘いの上、多数ご
参加お願いします。
羽芝 涼一 会員：先週、下
敷き贈呈で千歳⺠報に載りま
した。
入口 博美 会員：私も千歳
市公設地方卸売市場運営委
員会の委員⻑として千歳⺠報
に大きく名前が載りました。皆さ
んも市場の活性化に向けた何
か良い方策があればお願いしま
す。
井上 英幸 会員：昨年、初めて親睦活動委員⻑とし

千歳市技能功労表彰 佐々木俊英 会員

- 2 -

RI 第 2510 地区 千歳セントラルロータリークラブ  会報 第 1037 号    2012 年 11 月 20 日（第 19 回例会）

て⽀笏湖例会を実施させて頂
きました。11 月の創⽴記念例
会は丸駒温泉でこれからも継続
して頂きたいと思います。
佐々木 俊英 会員：本日は
私の祝賀会ということで皆さん有
難うございます。感謝申し上げ
ます。技能功労賞ということで配
管工事に携わって 40 年近くに
なります。授賞式では敬意を払
って頂き恐縮しました。ありがとう
ございました。
彦坂 忠人 会員：本日は有
難うございました。皆さんも奥様
を大事にしてください。
松坂 敏之 会員：バンケット
の手配はありませんでしたが、自
前のバンケットに敬意を表してニ
コニコします。

 閉会の挨拶  髙木 昌人 会員（今年度入会）
本日は佐々木俊英先輩、技能功労者表彰、誠におめで
とうございます。後輩として大変誇りに思います。今年この
クラブに⼊会してお世話になることになりました。昨年、千
歳⻘年会議所を卒業しましたので⽀笏湖での例会も最
後かなと思っていました。今年に⼊り、また毎年丸駒温泉
にお世話になることになりました。佐々木⾦治郎代表には
ご家族共々、当院にお世話になっております。これからも
毎年丸駒温泉には宿泊させて頂きたいと思います。我が
クラブの繁栄を祈念して乾杯いたします！

 次回例会案内
次回例会担当 国際奉仕委員会 委員⻑ 田口 廣
次回例会は、11 月 27 日、通常例会「卓話“国際支援
に至るまで”」です。講師に第 2510 地区国際奉仕委員
会委員⻑ 松原重俊様をお招きします。松原委員⻑は
⻭科医院を経営しておられますが、当日は休診して来て
頂けることになりました。皆さん多数のご出席をお願いしま
す。開会点鐘 12:30、定例会場です。

本日のニコニコ BOX 合計額 37,000 円
今年度 累計額 372,000 円

- 3 -

RI 第 2510 地区 千歳セントラルロータリークラブ  会報 第 1037 号    2012 年 11 月 20 日（第 19 回例会）

- 4 -

RI 第 2510 地区 千歳セントラルロータリークラブ  会報 第 1037 号    2012 年 11 月 20 日（第 19 回例会）

- 5 -

 SCHEDULE

11
月

11 月は、ロータリー財団月間です。創⽴記念例会

27 日
通常例会「卓話”国際⽀援に至るまで”」講師:松原重俊
様(第 2510 地区国際奉仕委員会 委員⻑) [担当/国
際奉仕委員会(田口委員⻑)]

12
月

12 月は、家族月間です。年次総会、クリスマス家族会、次
年度理事選出

4 日 通常夜間例会「クラブ協議会/年次総会(36 分例会)」
[担当/理事会]

11 日 通常例会「写真家 嶋田 忠様をお迎えして」[担当/職
業奉仕委員会(加藤委員⻑)]

18 日 親睦夜間例会 「クリスマス家族会] [担当/親睦活動
委員会(古木委員⻑)]            ■ご家族出席

25 日 休会（年末）

1
月

1 月は、新年交礼会、上半期総括及び上半期会計報告
1 日 休会（年始）

8 日 親睦夜間例会 「新年交礼会] [担当/親睦活動委員
会(古木委員⻑)]

15 日 通常例会「クラブ協議会」 [担当/理事会]

22 日 通常夜間例会「未定」[担当/会員増強・維持委員会
(⽻生委員⻑)]

29 日 通常例会「未定」[担当/ロータリー情報委員会(白木委
員⻑)]

2
月

2 月は、世界理解月間です。ロータリー創⽴記念・世界理
解と平和の日(2 月 23 日)、雪⾒酒

5 日 通常夜間例会「クラブ協議会」[担当/理事会]

12 日 通常例会「未定」[担当/社会奉仕委員会(松坂委員
⻑)]

19 日 親睦夜間例会 「雪⾒酒] [担当/親睦活動委員会
(古木委員⻑)]

26 日 通常例会「未定」[担当/国際奉仕委員会(田口委員
⻑)]

3
月

3 月は、識字率向上月間です。IM、会⻑エレクトセミナー
5 日 通常夜間例会「クラブ協議会」 [担当/理事会]

9-10 日 第 2510 地区 会⻑エレクトセミナー（江別市）
11 日 移動例会「東日本大震災⽀援事業」[担当/理事会]
17 日 第 7 グループ IM（千歳 RC）

19 日 親睦夜間例会 「未定] [担当/親睦活動委員会(古
木委員⻑)]

26 日 通常例会「未定」[担当/会員増強・維持委員会(⽻生
委員⻑)]